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Fundacja :  
Francusko-niemiecka konferencja 
26 i 27 czerwca Instytut Francusko-Niemiecki (Deutsch-Französisches Institut) organizuje, przy 
współpracy z Fundacją Roberta Schumana i Fondation pour l'innovation politique, konferencję na temat 
Francji w Europie. Prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani zabierze głos na temat 
wyzwań i priorytetów polityki europejskiej Francji. 

Czytaj 
   
Konferencja/kobiety 
W ramach francuskiej prezydencji w Radzie Unii Europejskiej, która rozpocznie się 1 lipca, Fundacja 
Roberta Schumana i stowarzyszenie Femmes, Débat et Société organizują 2 lipca, w godz. 9-18.30, 
międzynarodową konferencję zatytułowaną "Kobiety, mosty Europy". Wydarzenie z udziałem wielu 
europejskich osobistości odbywa się pod patronatem francuskiego prezydenta Nicolasa Sarkozy'ego, 
przy wsparciu Komisji Europejskiej i pod szyldem francuskiej prezydencji w UE. Obowiązkowe zapisy 
wyłącznie przez internet. Fundacja Roberta Schumana stworzyła specjalną stronę internetową 
poświęconą kobietom i Europie. 

Czytaj | Więcej | Więcej
   
Rada Europejska :  
Traktat z Lizbony 
27 szefów państw i rządów osiągnęło kompromis na bazie najmniejszego wspólnego mianownika 
dotyczący dalszego ciągu procesu ratyfikacji Traktatu lizbońskiego. Przewidzieli oni, że powrócą do 
tematu 15 października (na kolejnym spotkaniu Rady Europejskiej). Spróbują wtedy znaleźć 
rozwiązanie dla kryzysu zrodzonego z odrzucenia traktatu w Irlandii. Europejscy przywódcy mają 
nadzieję, że zdołają przekonać Dublin do przeprowadzenia ponownego głosowania. Uznają również 
trudności Czech z ratyfikacją, które związane są z decyzją Trybunału Konstytucyjnego tego kraju. 

Czytaj 
   

Wzrost cen 
27 szefów państw i rządów omówiło potencjalne rozwiązania problemu wzrostu cen ropy. Utrzymują się 
znaczące różnice zdań co do przyjęcia środków podatkowych. Przywódcy zwrócili się do Komisji 
Europejskiej o przebadanie w raporcie na kolejne posiedzenie Rady Europejskiej (październik) różnych 
ścieżek zaproponowanych przez państwa członkowskie, w tym francuskiej o ograniczeniu VAT-u. 
Powtórnie podkreślili konieczność zreformowania WPR, żeby lepiej odpowiadała na sygnały na rynku 
światowym. W sprawie kryzysu żywności prezydenci i premierzy wyrazili zadowolenie z propozycji 
Komisji stworzenia nowego funduszu wsparcia rolnictwa krajów rozwijających się. Czekają oni na 
wnioski z raportu Komisji dla grudniowej Rady Europejskiej o kontroli cen żywności. Unia Europejska 
obiecuje skorzystanie ze swojego ciężaru dyplomatycznego dla znalezienia rozwiązania tej kwestii w 



ramach ONZ i negocjacji z Doha. 

Czytaj 
   
Migracje 
Umocnienie Unii Europejskiej jako przestrzeni wolności, bezpieczeństwa i sprawiedliwości było tematem 
posiedzenia Rady Europejskiej w dniach 19-20 czerwca. 27 europejskich przywódców zachęcało do 
kontynuowania tworzenia globalnej polityki europejskiej w zakresie migracji. Droga do niej wiedzie 
przez zintegrowaną strategię zarządzania granicami i umocnienie współpracy z krajami trzecimi. 
Liderzy wezwali w tym punkcie do postępów w zakresie tworzenia przyszłego wspólnego systemu azylu 
europejskiego, który ma zostać ustanowiony do 2010 roku oraz rozwijania Agencji FRONTEX. 
Potwierdzili poza tym konieczność prawdziwej polityki powrotów i readmisji, co zakłada 
zintensyfikowanie współpracy z krajami trzecimi w zakresie readmisji. W konsekwencji podkreślają 
konieczność zawarcia umów o readmisji z głównymi krajami pochodzenia i tranzytu. 

Czytaj 
   
Bałkany Zachodnie 
27 szefów państw i rządów potwierdziło swoje pełne poparcie dla perspektywy akcesji Bałkanów 
Zachodnich do Unii Europejskiej, oceniając, że ma ona zasadnicze znaczenie dla stabilności, pojednania 
i przyszłości tych krajów. Rada Europejska ma nadzieję, że Macedonia zrobi postępy do końca tego 
roku. Wyraża zadowolenie ze zobowiązania się Albanii do przeprowadzenia wolnych, niezależnych i 
demokratycznych wyborów w 2009 roku. W przypadku Czarnogóry Rada wyraziła zadowolenie z 
dotychczasowych postępów i zachęciła do kontynuowania starań. RE powitała z zadowoleniem 
podpisanie Porozumienia o Stabilizacji i Stowarzyszeniu z Bośnią i Hercegowiną oraz z Serbią. To 
kolejny krok na drodze do członkostwa. Wreszcie, Rada potwierdziła zaangażowanie Unii Europejskiej w 
zagwarantowanie bezpieczeństwa Kosowa poprzez swoją misję Eulex i uczestnictwo w cywilnym biurze 
międzynarodowym. 

Czytaj 
   
Strefa euro/Słowacja 
19 czerwca 27 szefów państw i rządów zapaliło zielone światło dla wejścia Słowacji do strefy euro 1 
stycznia 2009 roku. Stanie się ona 16 krajem, który przyjął wspólną walutę i 4 wśród nowych państw 
członkowskich, które weszły do UE w 2004 roku. 27 przywódców Unii potwierdziło postępy dokonane 
przez Słowację w zakresie przestrzegania kryteriów konwergencji wiążących się z przyjęciem euro. 
Wezwali Radę ECONFIN (gospodarka/finanse) do sfinalizowania i przyjęcia podczas kolejnego 
posiedzenia 8 lipca stosownego rozporządzenia, które umożliwi Słowacji przyjęcie euro. 

Czytaj | Więcej 
   
Prezydencja :  
Chorwacja/Turcja 
17 czerwca Unia Europejska otworzyła dwa nowe rozdziały w negocjacjach z Chorwacją i Turcją. W 
przypadku Chorwacji dotyczą one swobodnego przepływu pracowników oraz polityki społecznej i 
zatrudnienia. Ogółem, od rozpoczęcia negocjacji z tym krajem w październiku 2005 roku, otwarto 20 z 
35 rozdziałów. W przypadku Turcji te dwa rozdziały to prawo spółek i prawo własności intelektualnej. 
Zwiększa to do 8 ilość obszarów otwartych od początku negocjacji w październiku 2005 roku. 

Czytaj | Więcej 
   
Parlament :  
Przesłuchania 
16 czerwca odbyło się przesłuchanie Jacques'a Barrot i Antonio Tajaniego przez Parlament Europejski. 
Barrot, wiceprzewodniczący Komisji ds. transportu, będzie od tej pory zajmował się obszarem 
sprawiedliwości, wolności i bezpieczeństwa. Jego nominację zaaprobowano 489 głosami, przy 52 
głosach sprzeciwu i 19 wstrzymujących się. Komisarz położył akcent na zwalczanie dyskryminacji i 
ochronę danych. Ma również nadzieję na poprawienie poziomu wzajemnego uznawania decyzji sędziów 
państw członkowskich. Antonio Tajani, będący do tej pory eurodeputowanym, przejmie resort 
transportu. Był długo przepytywany przez swoich byłych kolegów, którzy testowali jego kompetencje. 
Przede wszystkim podkreślał konieczność inwestowania w projekty transeuropejskie i poszanowanie 
praw pasażerów lotniczych. Zyskał poparcie 507 europosłów (53 było przeciw, 64 wstrzymało się). 

Czytaj 
   

Energia 
18 czerwca Parlament Europejski przyjął w pierwszym czytaniu trzy sprawozdania mające związek z 
rynkiem elektryczności. Eurodeputowani zaaprobowali całkowity rozdział działalności produkcyjnej i 
zaopatrzenia. Powinno to umożliwić rozwiązanie konfliktów interesów między producentami i 
zarządcami sieci transportu. Poza tym, położono nacisk na ochronę obywateli, wypracowanie krajowych 
planów działania w celu zwalczania ubóstwa energetycznego i uwzględnianie zmian klimatycznych. Dla 
ochrony konsumentów powinna zostać zagwarantowana większa elastyczność, żeby zyskali oni więcej 
swobody. I wreszcie, raporty zmierzają do umocnienia władzy europejskiej agencji regulacyjnej. 
Powinna odgrywać kluczową rolę w definiowaniu "tematów o dużym znaczeniu" związanych z 



wewnętrznym rynkiem elektryczności i gazu. 

Czytaj 
   
Imigracja 
18 czerwca przyjęty został projekt dyrektywy o normach i procedurach stosowanych do powrotów 
nielegalnych imigrantów (369 głosów, 197 przeciw, 106 wstrzymało się). Celem tej dyrektywy jest 
zachęcenie nielegalnych imigrantów do dobrowolnego powrotu poprzez harmonizację warunków tego 
powrotu. Państwa członkowskie muszą przyjąć minimalne standardy dotyczące traktowania 
obcokrajowców o nieuregulowanej sytuacji. Na 6 miesięcy ustalono w dyrektywie okres aresztu, a 
każda osoba wydalona z Unii Europejskiej będzie miała zakaz powrotu. Państwa członkowskie muszą 
jednak wziąć po uwagę sytuację w kraju pochodzenia, zgodnie z zasadą non-refoulement. Dla 
nielegalnych imigrantów bez środków przewidziano darmową pomoc prawną. Stworzony zostanie 
europejski fundusz powrotów. 

Czytaj 
   
Śmieci 
17 czerwca przyjęta została przez Parlament Europejski dyrektywa służąca zmniejszeniu produkcji 
odpadów. Według porozumienia z Radą, ponowne wykorzystywanie i recykling odpadów domowych 
oraz niestwarzających zagrożenia odpadów sektora budowlanego i będących wynikiem rozbiórki 
zostanie zwiększone odpowiednio do minimalnie 50 i 70% masy do 2020 roku. Unijny komisarz ds. 
środowiska Stavros Dimas powiedział, że "jeśli cele te nie zostaną osiągnięte do 2020 roku, Komisja 
może oskarżyć państwa członkowskie o nieprzestrzeganie zapisów dyrektywy". Dyrektywa wprowadza 
pięciostopniową hierarchię postępowania z odpadami, której celem jest zapobieganie i ograniczenie 
powstawania odpadów (zapobieganie i ograniczanie, przygotowanie do powtórnego użycia, recykling, 
inne metody odzysku i w ostateczności bezpieczne i niezagrażające środowisku unieszkodliwianie). 

Czytaj 
   
Woda 
17 czerwca, po dojściu do kompromisu z Radą, Parlament Europejski przyjął dyrektywę o jakości wody. 
Ustanawia ona normy jakości ochrony środowiska dotyczące 33 trujących substancji (pestycydów, 
metali ciężkich itp.) obecnych w rzekach, jeziorach i wodach przybrzeżnych. Substancje te mogą 
zagrozić przetrwaniu ekosystemów oraz poprzez łańcuch pokarmowy zdrowiu ludzkiemu. Państwa 
członkowskie będą więc do 2018 roku starać się bardziej respektować normy jakości wody, żeby 
zlikwidować emisje, zrzuty i straty priorytetowych niebezpiecznych związków. W 2009 roku państwa 
członkowskie zinwentaryzują odpady i emisje trucizn dla każdego dorzecza. 

Czytaj 
   
Bezpieczeństwo drogowe 
Piesi i cykliści są bardzo wrażliwi. Raport Francesco Ferrari (ALDE, Włochy), przyjęty 17 czerwca przez 
eurodeputowanych, pozwala od pierwszego czytania na przyjęcie stosownego rozporządzenia. Przejęto 
w nim wnioski Białej Księgi Komisji Europejskiej na temat polityki transportowej z 2001 roku. Celem 
jest ograniczenie ilości ofiar wypadków na drogach poprzez akcentowanie norm bezpieczeństwa 
pojazdów. Zaproponowano zainstalowanie systemów wspomagania hamowania umożliwiających 
zmniejszenie szybkości w momencie zderzenia. Przemysł motoryzacyjny będzie miał 24 miesiące na 
wyposażenia w nie pojazdów. Komisja Europejska stwierdziła, że takie instrumenty powinny pozwolić 
na ocalenie aż do 2000 żyć ludzkich rocznie. 

Czytaj 
   
Komisja :  
Imigracja 
17 czerwca Komisja przyjęła komunikat "Wspólna europejska polityka imigracyjna: Zasady, działania i 
narzędzia" oraz "Plan polityki w dziedzinie azylu". Komunikat przedstawia dziesięć wspólnych zasad, na 
których ma opierać się wspólna polityka imigracyjna. Zasady te zebrane są wokół trzech filarów 
stanowiących podstawę polityki imigracyjnej UE: dobrobytu, solidarności i bezpieczeństwa. "Plan 
polityki w dziedzinie azylu" zawiera projekt drugiej fazy wdrażania wspólnego europejskiego systemu 
azylowego (CEAS). Zarówno plan jak i komunikat poświęcone są tym aspektom związanym z dziedziną 
imigracji i azylu, które przyjęto w ramach Programu Haskiego i które nadal pozostają otwarte. Teraz 
powinna je zatwierdzić Rada Europejska na swoim szczycie w dniu 15 października 2008 r., po czym 
staną się one w 2009 r. częścią nowego piecioletniego programu w dziedzinie wolności, bezpieczeństwa 
i sprawiedliwości. 

Czytaj 
   

Spójność  
Publiczne konsultacje na temat przyszłości europejskiej polityki spójności przeprowadzone przez 
Komisję Europejską od września 2007 do lutego 2008 roku dowiodły istnienia zgody co do tego, że 
polityka ta przynosić ma po 2013 roku korzyści wszystkim regionom Unii. Zapytane osoby wzywały do 
skoncentrowania inwestycji na priorytetowych dla Europy dziedzinach, takich jak innowacje, wsparcie 
dla małych i średnich przedsiębiorstw oraz stworzenia infrastruktury o europejskim wymiarze. Druga 



cześć raportu, który dotyczy bilansu tej polityki wskazuje, że dzięki wspieraniu rozwoju najbiedniejsze 
regiony gonią pozostałe. Od 2000 do 2005 roku regiony konwergencji (regiony, których PKB na 
mieszkańca jest niższy od 75% średniej wspólnotowej) zanotowały wzrost PKB na głowę mieszkańca o 
50% szybszy niż reszta Unii. Stopa bezrobocia w regionach tych również spadła o 3 punkty 
procentowe. 

Czytaj 
   
Środowisko 
Komisja Europejska wyraziła 19 czerwca zadowolenie z kolejnych postępów szeregu państw 
członkowskich na drodze do wypełnienia celów wyznaczonych przez protokół z Kioto, tzn. zmniejszenia 
ich emisji gazów cieplarnianych w 2006 roku. Faktycznie, spis emisji stworzony przez Europejską 
Agencje Środowiska dla 2006 roku pokazuje, że emisje w Unii Europejskiej spadły od 2005 roku o 
0,8%, co sprawia, że są o 2,7% mniejsze niż w roku odniesienia (1990). Ten spadek ogółu emisji, 
równy 34,9 mln ton odpowiednika CO2, jest głównie efektem łagodniejszej temperatury; mniejszej 
produkcji kwasu azotowego odpowiedzialnego za produkcję gazu cieplarnianego, podtlenku azotu, i 
wprowadzenia nowych technologii zdolnych do zredukowania emisji rzeczonego gazu podczas produkcji 
kwasu adypinowego. 

Czytaj 
   
Rybołówstwo 
Po tygodniach protestów rybaków przeciwko wzrostowi cen paliw, Komisja Europejska porozumiała się 
17 czerwca co do zestawu środków nadzwyczajnych mających ulżyć zatrudnionym w tym sektorze. 
Polegają one przede wszystkim na odstępstwie od ograniczenia wysokości pomocy publicznej 
przypadającej na przedsiębiorstwo - podniesieniu dozwolonego limitu z 30 tys. do 100 tys. euro przez 
okres trzech lat - oraz pomocy rybakom pozostającym w porcie. Komisja nie ustępuje jednak przed 
wnioskami o bezpośrednie zrekompensowanie wzrostu cen oleju napędowego, ani w sprawie zakazu 
połowu tuńczyka błękitnopłetwego. W tym temacie stanowisko komisarza ds. rybołówstwa Joe Borga 
nie pozostawia cienia wątpliwości: "Nie można oczekiwać na poważnie od Komisji, że zbada źle 
ugruntowane wnioski państw członkowskich (szczególnie Francji) o zawieszenie zakazu". Komisarz 
przedstawi elementy pakietu na posiedzeniu Rady ds. Rybołówstwa 24 czerwca. Komisja zamierza 
przyjąć formalny wniosek w tej sprawie w lipcu. 

Czytaj 
   
Internet 
20 czerwca Komisja Europejska zapowiedziała, że ma zamiar uregulować handel w internecie 
podejmując w szczególności kroki dla zwalczania nadużyć. Według wyników sondażu na temat e-handlu 
i handlu transgranicznego blisko 150 mln Europejczyków (czyli jeden na trzech) dokonuje zakupów 
przez internet, a blisko 30 mln z nich zamawia poza granicami Unii Europejskiej. Handel on-line cierpi 
jednak z powodu przeszkód wynikających z uregulowań i barier handlowych oraz na braku 
wiarygodności, jeśli chodzi o ochronę życia prywatnego kupujących. Unijna komisarz ds. ochrony 
konsumentów Meglena Kuneva zaproponuje projekt umowy zakupu i sprzedaży, w której zostaną 
sprecyzowane prawa i obowiązki kontrahentów. 

Czytaj 
   
Rada :  
Relacje zewnętrzne 
27 ministrów spraw zagranicznych zebranych 16 czerwca zajęło się skutkami negatywnego wyniku 
irlandzkiego referendum, przygotowując dyskusję szefów państw i rządów podczas spotkania Rady 
Europejskiej w dniach 19-20 czerwca. Przyjęli rozporządzenie modyfikujące system stosowany wobec 
towarów, usług i osób przekraczających zielona linię na Cyprze. Oddziela ona obszar kraju, który nie 
podlega skutecznej kontroli rządu Republiki Cypru od tego, który jej podlega. Ministrowie zaaprobowali 
zawarcie Porozumienia o Stabilizacji i Stowarzyszeniu z Bośnią i Hercegowiną oraz tymczasowe 
porozumienia dotyczące handlu i środków wspierających. Podkreśli, że Unia Europejska nadal jest silnie 
przywiązana do myśli o europejskiej perspektywie dla Bałkanów Zachodnich i zachęcają te kraje do 
spełnienia stawianych warunków. 

Czytaj 
   
Niemcy :  
Agenda 2020 
W swoim "Przemówieniu berlińskim" 17 czerwca prezydent Republiki Federalnej Niemiec Horst Köhler 
zabrał głos na temat trzech uzupełniających się konceptów: pracy, edukacji i integracji. Wezwał do 
stworzenia nowego kalendarza reform w perspektywie 2020 roku ("Agenda 2020") i odnowienia 
praktyki demokratycznej w Niemczech. Zainaugurowane w 1997 roku przez Romana Herzoga 
"Przemówienia berlińskie" niemieckich prezydentów są rokrocznie zachętą do refleksji lub wymiany 
poglądów na ważne tematy społeczne. 

Czytaj 
   

Energia/klimat 



Niemiecki rząd przyjął 18 czerwca drugą cześć swojego planu na rzecz energii i klimatu, która ma 
pobudzić obywateli i przedsiębiorstwa do inteligentnego i ekonomicznego zarządzania energią. 
Przewidziano narzucenie w 2009 roku bardziej wymagających norm energetycznych konstruowania 
nowych budynków mieszkalnych. Podniesiono o ok. 30% skuteczność energetyczną i po raz pierwszy 
przewidziano możliwość kar w przypadku nieprzestrzegania nowych uregulowań. Plan przywiduje także 
postanowienia związane z ogrzewaniem, pojazdami silnikowymi i transportem, jak również poprawienie 
warunków rozwoju sieci przesyłu elektryczności. 

Czytaj 
   
Terroryzm 
Niemiecki rząd zaprezentował 20 czerwca w Bundestagu ustawę zwiększającą władzę policji federalnej 
w walce antyterrorystycznej, zezwalając w szczególności na instalowanie kamer w domach 
podejrzanych czy szpiegowanie ich komputerów przez internet. Odbyło się pierwsze czytanie tego 
projektu, zatwierdzonego przez dwie partie "wielkiej koalicji" po długich i żmudnych negocjacjach. 
Niemcy to kraj, gdzie opinia publiczna jest bardzo przywiązana do obrony wolności indywidualnych. 
Ustawa w widoczny sposób poszerza kompetencje policji federalnej, pozwalając jej ingerować bez 
zezwolenia policji regionalnych w życie prywatne w przypadku istnienia "groźby". Umożliwia śledczym 
zainstalowanie minikamer w miejscu zamieszkania podejrzanych albo mieszkaniach, do których 
uczęszczają. Na montaż mikrofonów zezwolono już wcześniej. Ustawa pozwala na "przeszukanie on-
line". Umożliwi to nadzór na odległość komputerów podłączonych do sieci. 

Czytaj | Więcej 
   
Hiszpania :  
Nagroda 
18 czerwca w Caceres (zachodnia Hiszpania) była francuska minister i przewodnicząca Parlamentu 
Europejskiego Simone Veil otrzymała z rąk hiszpańskiego króla Juana Carlosa przyznawaną przez 
Fundację Yuste Europejską Nagrodę Karola V. Wyróżnia się nią, jak precyzuje Fundacja Europejskiej 
Akademii Yuste, osobistości, które przyczyniły się do rozwoju "wartości naukowych, historycznych i 
kulturowych" w Europie i jej "procesu jednoczenia". 
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Estonia :  
Traktat ratyfikowany 
Podczas gdy przywódcy europejscy zebrali się w Brukseli, żeby omówić przyszłość Unii Europejskiej po 
irlandzkim "nie", estoński prezydent Toomas Hendrik Ilves podpisał 19 czerwca akt ratyfikacyjny 
Traktatu z Lizbony, zaaprobowanego 11 czerwca przez Tiigikogu (parlament) 91 głosami do 1. 
Fundacja Roberta Schumana prowadzi na swojej stronie internetowej aktualizowaną mapę precyzującą 
wyniki ratyfikacji wg krajów. 

Czytaj | Więcej 
   
Finlandia :  
Gospodarka 
Fiński minister finansów opublikował 18 czerwca swój nowy biuletyn gospodarczy. Chociaż Finlandia 
dobrze opiera się spowolnieniu światowej koniunktury, niemniej jej gospodarka wolniej się rozwija. W 
tym roku stopa wzrostu powinna pozostać na poziomie 2,8%, ale w przyszłym roku powinna spaść do 
2%. Stopa zatrudnienia powinna być wysoka, podczas gdy wzrost inflacji i obniżenie konkurencyjności 
może zaszkodzić stabilności gospodarczej kraju. Głównymi wyzwaniami w dziedzinie polityki 
gospodarczej są zmniejszenie presji inflacyjnej i utrzymanie jak najbardziej to możliwe zbilansowanych 
finansów publicznych. 

Czytaj | Więcej 
   
Francja :  
Obrona 
17 czerwca francuski prezydent Nicolas Sarkozy, dowódca sił zbrojnych, zaprezentował przed ponad 
3500 przedstawicieli wojska, sił bezpieczeństwa publicznego i bezpieczeństwa cywilnego, w tym 2500 
wojskowych i cywilów z resortu obrony, ogólne wytyczne nowej Białej Księgi na temat obrony i 
bezpieczeństwa wewnętrznego. 
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Węgry :  

Technologie 
Podczas specjalnej sesji 18 czerwca 27 ministrów badań zadecydowało jednogłośnie o umiejscowieniu 
siedziby Europejskiego Instytutu Innowacji i Technologii (EIT) w Budapeszcie. Ta nowa struktura 
obejmować będzie trzy części składowe "trójkąta wiedzy", którymi są nauczanie, badania i innowacje. 
Jednym z jej głównych zadań będzie stymulowanie europejskich innowacji i przyczynianie się do 
skonkretyzowania innowacyjnych pomysłów, zasadniczego czynnika dla kontynuowania rozwoju rynku 
wewnętrznego i sprostania wyzwaniom niesionym przez globalizację. Działania EIT bazować będą na 
sieci doskonałości składającej się z placówek szkolnictwa wyższego, instytutów badawczych i 



przedsiębiorstw, której koordynowanie będzie należało do Rady Zarządzającej. 
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Irlandia :  
Traktat z Lizbony 
W przemówieniu wygłoszonym przed irlandzkim parlamentem 18 czerwca irlandzki premier Brian 
Cowen zauważył, że "lud przemówił" i "rząd musi zaakceptować werdykt oraz radzić sobie z krajową i 
międzynarodową sytuacją polityczną będącą rezultatem tego "nie" w referendum". Następnie 
przypomniał, co Unia Europejska przyniosła Irlandii i wskazał, że kraj ten stoi przed ogromnym 
wyzwaniem. Cowen skorzystał ze spotkania Rady Europejskiej (19-20 czerwca), żeby spotkać się z 
przewodniczącym Komisji José Manuelem Barroso i przewodniczącym Parlamentu Europejskiego 
Hansem-Gertem Pötterringiem. Omówił z nimi konsekwencje wyniku referendum. 

Czytaj 
   
Włochy :  
Budżet  
Włoski rząd przyjął 18 czerwca ogólny zarys swojego programu budżetowego na trzy kolejne lata i 
zaaprobował dodatkowe opodatkowanie zysków grup sektora naftowego, ochrzczone podatkiem "Robin 
Hooda". Minister gospodarki Giulio Tremonti potwierdził, że w 2008 roku deficyt publiczny wyniesie 
2,5% PKB, więcej od początkowo przewidzianych 2,4%. Wzrost jest wolniejszy niż zakładano (+0,5% 
zamiast wstępnie przewidzianych +0,6%). Podczas konferencji prasowej minister podkreślił, że 
zobowiązania podjęte względem Komisji Europejskiej, dotyczące zrównoważenia budżetu do 2011 roku, 
"nie podlegają negocjacjom". 
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Holandia :  
Beneluks 
17 czerwca premierzy Luksemburga Jean-Claude Juncker, Holandii Jan-Peter Balkenende i Belgii Yves 
Leterme podpisali w Hadze nowy traktat Beneluksu. Wypracowany pod przewodnictwem Holandii ma 
zastąpić aktualną umowę, podpisaną w 1960 roku, która wygasa w 2010. Nowy dokument ma dwa 
główne cele: kraje Beneluksu chcą zachować swoją rolę prekursorów w łonie Unii Europejskiej i 
poszerzyć współpracę transgraniczną, przede wszystkim w dziedzinie rynku wewnętrznego i unii 
gospodarczej, zrównoważonego rozwoju i sprawiedliwości oraz spraw wewnętrznych. 
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Polska :  
Niemcy 
16 czerwca niemiecka kanclerz Angela Merkel rozmawiała w Gdańsku z polskim premierem Donaldem 
Tuskiem na temat sytuacji w Europie i rozwoju polsko-niemieckiej współpracy. Politycy opowiedzieli się 
za kontynuowaniem procesu ratyfikacji Traktatu lizbońskiego po irlandzkim "nie" i nie dostrzegają 
alternatywy dla tego dokumentu. Oddalili pomysł stworzenia "twardego jądra" europejskiego i pójście 
w stronę "Europę wielu prędkości", żeby umożliwić kontynuowanie integracji europejskiej. Wyrazili 
radość z klimatu panującego obecnie w relacjach polsko-niemieckich i cieszyli się z licznych bieżących 
projektów współpracy dwustronnej takich jak Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży, polsko-
niemiecki podręcznik do historii czy współpraca badawcza. 

Czytaj 
   
Czechy :  
Francja 
16 czerwca francuski prezydent Nicolas Sarkozy udał się do Pragi z wizytą dotyczącą stosunków 
dwustronnych oraz żeby spotkać się z krajami Grupy Wyszehradzkiej (Czechami, Polską, Węgrami, 
Słowacją). Spotkanie to było w szczególności okazją do zaprezentowania priorytetów francuskiej 
prezydencji w Unii Europejskiej i zajęcia się odrzuceniem Traktatu lizbońskiego w irlandzkim 
referendum. Francuski prezydent spotkał się z czeskim premierem Mirkiem Topolankiem. Podpisali 
porozumienie o strategicznym partnerstwie. Jego celem jest nadanie nowej dynamiki relacjom 
francusko-czeskim poprzez stworzenie pogłębionej współpracy w całym szeregu dziedzin: polityce z 
sukcesją prezydencji w Radzie Unii, ekonomii i handlu, energii, bezpieczeństwie i obronie, kulturze i 
językach. 
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Zjednoczone Królestwo :  
Traktat ratyfikowany 
Brytyjska Izba Lordów zatwierdziła 18 czerwca w trzecim czytaniu, w ustnym głosowaniu bez 
podliczania głosów, ratyfikację Traktatu lizbońskiego. Dokument uzyskał następnie 19 czerwca 
królewską aprobatę, co zakończyło procedurę ratyfikacyjną. Izba Gmin opowiedziała się za traktatem 
11 marca. Zjednoczone Królestwo jest 19. krajem Unii Europejskiej, który traktat ratyfikował i 
pierwszym, który tego dokonał po irlandzkim referendum. Fundacja Roberta Schumana prowadzi na 
swojej stronie internetowej aktualizowaną mapę precyzującą wyniki ratyfikacji wg krajów. 
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Traktat/Trybunał 
Brytyjski premier Gordon Brown zauważył 20 czerwca, że nie będzie definitywnej ratyfikacji traktatu w 
Zjednoczonym Królestwie, dopóki nie będzie orzeczenia londyńskiego Wysokiego Trybunału, który 
zwrócił się właśnie o opóźnienie ratyfikacji. "Ratyfikacja nie będzie naturalnie miała miejsca, dopóki nie 
będziemy mieli orzeczenia Trybunału" - zadeklarował podczas konferencji prasowej na zakończenie 
Rady Europejskiej premier. Sędzia londyńskiego Wysokiego Trybunału poprosił 20 czerwca brytyjski 
rząd o opóźnienie ratyfikacji Traktatu z Lizbony, w oczekiwaniu na jego decyzję dotyczącą skargi 
brytyjskiego obywatela. Ma ona na celu przeprowadzenie referendum. 

Czytaj 
   
Paryż/Bruksela 
Z okazji Rady Europejskiej brytyjski premier Gordon Brown uruchomił stronę internetową poświęconą 
temu wydarzeniu. Przed udaniem się do Brukseli pojechał 19 czerwca do Paryża, żeby zjeść roboczy 
obiad z francuskim prezydentem Nicolasem Sarkozy'm. Omówili priorytety francuskiej prezydencji w 
Unii Europejskiej oraz wzrost cen żywności i ropy. Poza tym, skierowali wspólny list do liderki 
birmańskiej opozycji Aung San Suu Kyi, przebywającej w areszcie domowym. 
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Chorwacja 
18 czerwca brytyjski minister Gordon Brown przyjął swojego chorwackiego odpowiednika Ivo Sanadera. 
Dwaj politycy zajęli się szansami Chorwacji na akcesję do Unii Europejskiej. Brown ma nadzieję, że 
negocjacje akcesyjne będą mogły zakończyć się w 2009 roku. Poza tym, podpisali oni strategiczne 
partnerstwo, żeby zintensyfikować współpracę między dwoma krajami. Podzielają oni wizję stabilnej i 
dostatniej Europy Południowo-Wschodniej, zakotwiczonej w Unii Europejskiej i NATO. 
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Szwecja :  
Prezydencja UE 
16 czerwca Rada do Spraw Ogólnych i Stosunków Zewnętrznych zaaprobowała program pracy trojki 
prezydencji złożonej z Francji, Czech i Szwecji, zalecając jednak kilka pomniejszych zmian, 
uwzględniających irlandzkie "nie". Ten program pracy obejmuje strategiczne wspólne ramy i listę 
propozycji przewidzianych podczas trzech prezydencji. Pięcioma priorytetami są: klimat, energia i 
środowisko; zatrudnienie, wzrost i konkurencyjność; Europa bardziej bezpieczniejsza i bardziej 
przejrzysta; region Morza Bałtyckiego i relacje z krajami sąsiednimi; Unia Europejska jako światowy 
aktor i kontynuowanie procesu rozszerzenia. Szwecja wyznaczy priorytety swojej prezydencji w Radzie 
Unii Europejskiej, przypadającej w drugim semestrze 2009 roku, na jesieni 2008. 

Czytaj 
   
Bezpieczeństwo 
Riksdag (parlament) przyjął 18 czerwca kontrowersyjną ustawę zezwalającą na podsłuchy i kontrolę 
korespondencji w imię bezpieczeństwa narodowego. Dokument przyjęty stosunkiem 143 głosów do 138 
przeciw, przy 1 wstrzymującym się, był przyczynkiem do żywej dyskusji. Ustawa wejdzie w życie 1 
stycznia 2009 roku. Umożliwi Agencji Podsłuchów Wojskowych (FRA), która pomimo swojej nazwy jest 
strukturą cywilną, przechwytywanie przesyłek i rozmów telefonicznych do i ze Szwecji. Obecnie agencja 
ma zezwolenie jedynie na kontrolowanie komunikacji na falach naziemnych. 
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Kosowo :  
Dyplomacja 
W dekrecie podpisanym przez prezydenta Kosowa 18 czerwca przewidziano, że otwarte zostaną 
ambasady w dziewięciu krajach: Belgii, USA, Zjednoczonym Królestwie, Francji, Niemczech, Szwajcarii, 
Austrii i Albanii. Dodatkowo, przewidziano, że do czasu mianowania przez prezydenta Kosowa Fatmira 
Sejdiu ambasadorów, na placówki wyjadą szefowie misji. 
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Serbia :  
Rząd? 
Partia serbskiego prezydenta Borisa Tadicia i Partia Socjalistyczna (SPS) doszły 21 czerwca do 
zasadniczego porozumienia co do utworzenia rządu. Rozmowy będą kontynuowane. "Rząd może zostać 
utworzony bardzo niedługo" - zadeklarował prezydent, szef Partii Demokratycznej (DS). 
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MFW :  

Ropa 



Ministrowie finansów krajów G8, zebrani w Osace w dniach 13-14 czerwca w celu przygotowania 
lipcowego szczytu G8 w Japonii, zwrócili się do MFW i Międzynarodowej Agencji Energii (IEA) o 
przeanalizowanie realnych i finansowych czynników leżących u przyczyn ostatniego skoku cen ropy i 
podstawowych produktów, ich wahań i skutków dla światowej gospodarki. Dyrektor generalny MFW 
Dominique Strauss-Khan zapowiedział, że analiza ta będzie starała się ocenić w najbardziej precyzyjny 
sposób ewentualną rolę spekulacji finansowej w światowym kryzysie gospodarczym. Będzie ona 
przedmiotem raportu, który zostanie zaprezentowany na kolejnym dorocznym zgromadzeniu MFW i 
Banku Światowego w październiku w Waszyngtonie. G8 zwraca się do MFW o pracowanie nad 
umocnieniem międzynarodowego systemu finansowego, poprawą przejrzystości rynku ropy, nad 
normami dotyczącymi suwerennych funduszy, nad subwencjami do paliw i stawienia czoła wzrostowi 
cen produktów żywnościowych. 

Czytaj 
   
ONZ :  
Cypr 
Zastępca sekretarza generalnego ONZ do spraw politycznych Lynn Pascoe jest optymistą, jeśli chodzi o 
możliwość porozumienia się co do zjednoczenia Cypru, podzielonego od ponad 30 lat. "Naprawdę 
myślę, że jesteśmy na drodze, która pozwoli tym razem na uwieńczenie procesu" - powiedział podczas 
konferencji prasowej 18 czerwca w Nikozji na zakończenie swojej wizyty na śródziemnomorskiej 
wyspie. Dzień wcześniej spotkał się oddzielnie z prezydentem Cypru Demetrisem Christofiasem i 
przywódcą północnej części wyspy Mehmetem Alim Talatem. Dokonano bilansu rozmów o 
zjednoczeniu. 
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NATO :  
Ukraina 
Sekretarz generalny NATO Jaap de Hoop Scheffer obiecał 17 czerwca w Kijowie działać na rzecz 
konsensusu między 26 krajami członkowskimi NATO, tak aby w grudniu przyznano Ukrainie status 
oficjalnego kandydata do członkostwa w Sojuszu Atlantyckim. 

Czytaj 
   
Eurostat :  
Handel zagraniczny 
Według liczb opublikowanych przez Eurostat 17 czerwca, strefa euro zanotowała w porównaniu do 
kwietnia 2007 roku nadwyżkę w handlu zagranicznym z resztą świata w wysokości 2 mld euro. W 
marcu 2008 roku było to -1,5 mld, wobec +7,5 mld w marcu 2007 roku. W kwietniu br., w stosunku do 
marca 2008, eksport wzrósł o 6,2%, a import o 3,6%. 

Czytaj 
   
Konsumpcja 
Według wyników badania, opublikowanego przez Eurostat 19 czerwca, gospodarstwa domowe w Unii 
Europejskiej poświęciły w 2005 roku jedną trzecią swoich wydatków na mieszkanie, w tym wydatki na 
wodę, gaz i elektryczność oraz na meble (33,1%). Blisko jedną piątą wydały na produkty spożywcze, 
napoje i papierosy (19,4%). Następny w kolejności był transport (11,9%), rozrywka i kultura (8,4%), 
restauracje i hotele (5,3%) oraz wydatki na zdrowie (3,4%). Koszty mieszkania wahały się od 19% 
ogółu wydatków w Rumunii i 20% na Malcie do 38% w Bułgarii i 38% w Luksemburgu. Cześć 
przeznaczona na artykuły spożywcze, napoje i papierosy przyrasta od 11% w Luksemburgu i 12% w 
Zjednoczonym Królestwie i Szwecji do 50% w Rumunii i 37% na Litwie. 

Czytaj 
   
Budownictwo  
Według danych opublikowanych przez Eurostat 18 czerwca, produkcja w sektorze budowlanym 
zmniejszyła się w kwietniu br., w porównaniu do poprzedniego miesiąca, o 0,8% w strefie euro i o 
0,4% w Unii Europejskiej. W marcu, produkcja spadła odpowiednio o 2,8% i 2,7%. W stosunku do 
kwietnia 2007 roku spadek w kwietniu tego roku wyniósł 2,4% w strefie euro i 0,3% w Unii 
Europejskiej. Produkcja w budownictwie zwiększyła się w 9 krajach członkowskich i spadła w czterech. 
Największy wzrost zaobserwowano w Portugalii (+10,6%), Bułgarii (+6,9%) i Polsce (+3,2%), a 
najbardziej znaczące załamanie sektora w Hiszpanii (-6,5%) i Niemczech (-2,9%). 

Czytaj 
   
Eurobarometr :  

Irlandia 
Pierwsze wyniki sondażu po referendum w Irlandii przeprowadzonego przez Eurobarometr ujawniają, 
że 52% irlandzkich wyborców, którzy nie głosowali, mówi o braku zrozumienia stawki, o jaką toczyło 
się to referendum. 38% z nich ocenia, że tego dnia nie miało czasu zagłosować, a 37% uważa, że nie 
byli poinformowaniu o treści traktatu. Wśród wymienianych przyczyn głosowania na "tak" 32% mówi o 
interesie Irlandii, 19% o korzyściach, które przyniosła im Unia, a 9% o rozwoju gospodarczym kraju. 
Poza tym, podczas gdy 68% głosujących sądzi, że kampania na "nie" była bardziej przekonywująca, 



15% ma przeciwne zdanie. Wreszcie, 55% wyborców podjęło swoją decyzję w ostatnich tygodniach 
kampanii. 

Czytaj 
   
Opracowania/raporty :  
Przyszłość UE 
Po irlandzkim "nie" w referendum przeprowadzonym 12 czerwca niemiecka Fundacja Bertelsmanna 
publikuje opracowanie zatytułowane "Was nun, Europa? Vier Optionen nach dem irischen "Nein" ("Co 
teraz Europo? Cztery opcje po irlandzkim "nie"). Dominik Hierlemann analizuje cztery wyobrażalne 
wyjścia z impasu: ponowne głosowanie w Irlandii, wypracowanie nowego traktatu, zachowanie Traktatu 
Nicejskiego przy naniesieniu na niego pomniejszych zmian lub stworzenie Unii ponadnarodowej z 
twardym jądrem. 

Czytaj 
   
Konsumenci 
18 czerwca Sieć Europejskich Centrów Konsumenckich (ECC-Net) opublikowała swój raport za rok 
2007. Sieć pomogła ponad 55 tys. konsumentów, udzielając informacji i rad na temat transgranicznych 
zakupów na miejscu lub przez internet; czuwała, by byli świadomi swoich praw i pomagała w skargach. 
Konsumenci zwracają się do ECC-NEt po pomoc coraz częściej: liczba nawiązanych kontaktów była o 
5000 wyższa niż w 2006. W 2007 roku większość skarg, z którymi ECC-Net miała do czynienia, 
dotyczyła klauzul umownych (25%), produktów i usług (22,4%) oraz dostaw (20%). Dotyczyły 
zwłaszcza sektora transportu i wynajmu samochodów, naciągania przez internet i oszukańczych loterii, 
a także niedostarczania produktów audiowizualnych. Ponad połowa skarg dotyczyła transakcji 
internetowych (55%). 
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Rozwój  
Szwedzki Instytut Polityk Europejskich (SIEPS) opublikował opracowanie zatytułowane "Unia 
Europejska jako światowy aktor na Południu". Raport ten zajmuje się współpracą handlową i 
gospodarczą, międzynarodową współpracą rozwojową oraz bezpieczeństwem i zarządzaniem 
konfliktami. 
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Środowisko 
Francuska senator Fabienne Keller (Bas Rhin, UMP) zaprezentowała 18 czerwca raport dotyczący 
postępów we wdrażaniu wspólnotowego prawa do francuskiego prawodawstwa z zakresu ochrony 
środowiska. Pomimo widocznych postępów Francja nadal jest opóźniona i naraża się na poważne 
sankcje finansowe. Doprowadziło ją to do zarezerwowania w bieżącym roku na ten cel 367 mln euro. 
Dyrektywa o azotanach z 1975 roku, dyrektywa o ściekach miejskich z 1991 roku i ta o GMO z 2001 
roku to trzy obszary największych opóźnień, które mogą kosztować Francję ciężkie pieniądze. Kary 
finansowe mogą sięgnąć 405 mln euro w najkosztowniejszych przypadkach i wiązać się z wieloma 
setkami tysięcy euro kar dziennych. Keller sformułowała więc 11 propozycji zmierzających do 
udzielenia administracji pomocy w lepszym zrozumieniu, o jaką stawkę chodzi podczas 
wypracowywania wspólnotowego prawodawstwa. 

Czytaj 
   
Gospodarka 
Czerwcowy numer magazynu "World's today" opublikowany przez Chatham House jest w zasadniczej 
części poświęcony skokowi cen żywności oraz przyszłemu spotkaniu G8. Mając na względzie ten fakt, 
zajmuje się międzynarodowym kryzysem gospodarczym, relacjami między G8 i rosyjską polityką 
zagraniczną i stosunkami Afryka-Japonia-G8. 

Czytaj 
   
Publikacja :  
Morze Czarne 
Centrum Studiów nad Politykami Europejskimi publikuje "The Wider Black Sea Region in the 21st 
Century: Strategic, Economic, and Energy Perspectives" ("Region Morza Czarnego w XXI wieku: 
strategiczne, gospodarcze i energetyczne perspektywy"). Szereg ekspertów analizuje nową dynamikę 
regionu, szczególnie jego perspektywy i transnarodowe wyzwania, takie jak bezpieczeństwo 
energetyczne, konflikty międzynarodowe, demokracja, prawa człowieka, relacje z Rosją, Unią 
Europejską i NATO. 

Czytaj 
   

Energia 
Niemieckie Towarzystwo Polityki Zagranicznej (DGAP) opublikowało właśnie w swojej kolekcji 
Internationale Politik opracowanie zatytułowane "Weltverträgliche 
Energiesicherheitspolitik" ("Kompatybilna na szczeblu światowym polityka bezpieczeństwa 



energetycznego"). 

Czytaj | Więcej 
   
Kultura :  
Images d'Europe 
Aby wpisać się we francuską prezydencję w Unii Europejskiej, Senat gości od 20 czerwca do 15 lipca 
wystawę "Obrazy Europy". Ekspozycja stworzona dla uczczenia 50. rocznicy Traktatów Rzymskich, 
objęta patronatem włoskiego prezydenta, jest okazją do zaprezentowania francuskiej publiczności 
bogactwa najstarszych zasobów włoskiej fotografii: Fratelli Alinari. 

Czytaj 
   

 
 
Kalendarz : 
 

23 czerwca 
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa 

 
24 czerwca 
UE-OPEC, dialog w sprawie energii 

 
26-27 czerwca 
Szczyt UE-Rosja; francusko-niemiecka konferencja "Francja w Europie", Ludwigsburg 
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności 
publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących 
się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w 
Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, 
publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.


